XVII -Item suplican a Vostra Magestat que per que lo cos de dit Collegi tinga per poder pagar los gastos se oferiràn en lo principi de aquell que tots los sobredits scultors que vui son, tingan obligació de pagar quiscú una vegada tan solament deu lliuras. Plau a Sa Magestat.

XVIII -Ultimament suplican a Vostra Magestat per quant los fadrins y parenents que vui son de ditas arts tenent algùn dret que sit, que per ço entenint lo temps de la practica aseñalat y havent fet lo examen que dalt se ha dit, hajen de ser admesos a dit Collegi, pagant tan solament vinticinch lliuras y los demés gastos. Plau a Sa Magestat.

Et pro praedictis octodecim ordinationibus et decretationibus observatione praesenti tenore de nostra certa scientia regiaque autoritate deliberate et consulto praeinserta capitula et unumquodque eorum iuxta decretationem et responsionem nostram **in fine** eorum appositam dictae Confratriae Sanctorum Martyrum, sculptorum seu dictis sculptoribus, architectoribus et pictoribus eiusdem praesentibus et futuris, concedimus, consentimus et liberaliter elargimus nostraeque huiusmodi concessionis et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et validamus auctoritatemque nostram interponimus pariter et decretum. Volentes et decernentes quod nostra huius-

modi concessio et elargitio sit et esse debeat Confratriae
 supradictae et singularibus personis eiusdem stabilis realis
 valida atque firma nullumque in iudicio aut extra sentiat
 dubietatis obiectum defectus incommodum aut noxae cuiuslibet
 alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate per-
 sistat illustri propterea duci de Bournouille affini locum-
 tenenti et Capitaneo generali nostro in dicto Cataloniae Prin-
 cipatu et Comitatus Rosillionis et Ceritaniae, venerabili
 nobilibus Magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus
 nostris Cancellario, Regenti Cancellariam et doctoribus nos-
 trae regiae Audientiae Gerentique vices nostri generalis gu-
 bernatoris, magistro rationali, baiulo generali regentique re-
 giam Thesaurariam, advocatis et procuratoribus fiscalibus et
 patrimonialibus vicariis baiulis, subvicariis, subbaiulis...
 et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et
 minoribus in eisdem Principatu et Comitatus constitutis et
 constituendis, nec non consiliariis civitatis nostrae Barchi-
 nonae, eadem autoritate dicimus atque iubemus ad incursum
 Nostrae Regiae Indignationis et nostrae poenaeque florinorum
 auri Aragonum mille, nostri Regis inferendorum erariis qua-
 tenus praeinserta octodecim capitula et unumquodque ipsorum
 ac omnia et singula vicis et eorum quolibet contenta iuxta
 formam et tenorem decretationis et responsionis nostrae in
 fine ipsorum appositae dictis sculptoribus, architectori-
 bus et pictoribus, seu orndem Confratriae sub invocatione
 sanctorum martyrum sculptorum ad unguem tene aut firmiter
 et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant
 inconcusse per quoscumque iuxta ipsorum seriem et tenorem
 pleniores contrarium nullatenus tentaturi, ratione aliqua
 sive causa si officiales et subdicti nostri praedicti gra-
 tiam nostram... In cuius rei testimonium presentem fieri
 iussimus nostro regio communi sigillo inpendenti munitam.
 Datum in oppido nostro Matriti, die septima mensis novembris
 anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimi-
 mo, regnorum nostrorum decimo sexto..

Nº 6

Die XVIII novembris MDCLXXX.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini Millessimo sexcentesimo octuagesimo, die vero decima octava mensis novembris ejusdem anni intitulata presente et ad habere vocato, requisito atque rogato me Josepho Brossa, auctoritate ^{tibus} Apostolica atque Regia notario publico et del ^{infrascripto} notario regionum Barcinone infrascripto et presentibus etiam Jacobo Serrabell, philisophiae studente et Francisco Fortuny, juvene lignario Barcinone, degentibus, pro testibus ad ista vocatis et rogatis, constitutus personaliter Joannes Riquer, notarius et causidicus civi Barcinone uti sybdicus Confratriae Sanctorum Martyrum Sculptorum, Architectorum et ? dictae presentis civitatis pro ut de suo syndicatu constat poenes notarium infrascriptum die presenti et suprascripta de quo ego dictus et infrascriptus notarius cum presenti fidem facio, dicto nomine, coram et ante praesentiam Anthony Mas, lignarii, civis dictae civitatis Barcinone, preceps in ordine secundo Confratriae lignariorum praefatae civitatis personaliter reperto et exhistenti in edibus sive aliter habitacionis scitis in presenti civitate Barcinone, in vico Comitali, qui, dicto nomine, eidem obtulit et praesentavit et seu per me dictum et infrascriptum notarium presentiam ac legi publice petist, instavit et requisivit quandam infrascriptis papyri requisicionis aut intime scedulam thenoris sequentis:

Per que ignorantia allegar no pujan V. Mercés señors proms clavari y syndich de la Confraria dels fusters de la present ciutat de la gracia y Real Privilegi (posat ja en exequusió per haver fets differents actes positius en virtut de aquell) que es estat servit Sa Magestat (que Deu garde) fer y otorgar a la Confraria dels Sculptors, Architectors y entalladors de la present ciutat, dada en Madrit, als set del present y corren mes de novembre ab deguda forma de la Real Cancellaria despa-

chat, lo qual conté casi la^erectió de la Confraria dels Sculptors
 architects y entalladors. Y entre altres dels capitols en
 dit Real Privilegi contenguts hi son los que concerneixen a
 la agregació de la dita Confraria las personas que vullan agre-
 garse a ella y las personas que poden exercir dita art y no
 altres ab las penas en dit Real Privilegi contengudas, exhigi-
 doras dels contrafahents a dita Real Concessió y als capitols
 en dita Real Concessió contenguts, dels quals capitols sels
 dona a Vostras Merces copia. Pretestantlos lo syndich de dita
 Confraria del syndicat del qual fa fe lo notari avall scrit,
 que en cas de contrafactió al contengut a aquells o a altre
 dels contenguts en dit Real Privilegi se valdràn y usaràn los
 proms y Confraria de dits Sculptors, architects y entalladors
 de las penas en dit Real Privilegi contengudas y otras de dret
 statuhidas contra dels contrafactors del millor modo y manera
 que per la abservança de dit Real Privilegi serà de dret trobat
 fahedor requirient dos notaris : qua quidem papyri requisiti-
 tionis aut intime scedula sich ut promittitur dicto Anthonio
 Mas, lignario, oblata et prenotata, dictus Joannes Riquer,
 dicto nomine, petiit et requisivit mihi dicto et infrascripto
 notario quatenus dicta Anthonio Mas copiam de requisitionis
 aut intime traderem et liberarem una cum copia capitulorum si-
 ve item contentorum in dicto Regio Privilegio, a numero sexto
 usque ad decimum sextum, que cum parate extitissent fuerunt
 ipsi tradite, liberateque quorum quidem capitulorum sive item
 thenor sequitur sub his verbis: